
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 мая 2019 год        № 787 

 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных 

общеобразовательных организаций, в 

которых осуществляется индивидуальный 

отбор обучающихся для получения 

основного общего  и среднего общего 

образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для 

профильного обучения 

 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской 

области от 15 мая 2019 года № 1379 «О случаях и порядке организации 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 

Белгородской области»  

приказываю: 
1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций, в которых осуществляется 

индивидуальный отбор обучающихся для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением учебных 

предметов или профильного обучения: 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Бориса Григорьевича Кандыбина Ровеньского района 

Белгородской области»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ладомировская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области»; 



-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лознянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области» 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Наголенская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нагорьевская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоалександровская средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2 Ровеньского 

района Белгородской области»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Харьковская средняя общеобразовательная школа  Ровеньского района 

Белгородской области»; 

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ясеновская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций указанных в пункте 1 настоящего приказа: 

2.1. разработать и утвердить в 7 – дневный срок локальные 

нормативные акты, регламентирующие процедуру проведения 

индивидуального отбора, персональный состав и положение о комиссии 

по индивидуальному отбору обучающихся и об аппеляционной комиссии 

при приёме; 

2.2. при разработке локальных нормативных актов руководствоваться 

порядков организации индивидуального отбора обучающихся при  

приёме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации, расположененные на территории 

Белгородской области, для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения (утвержден приказом 

департамента образования Белгородской области  от 15.05.2019 № 1379); 

2.3. индивидуальный отбор осуществлять в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим 

приказом, уставом общеобразовательной организации  и локальными 

нормативными актами общеобразовательной организации, 

регламентирующими правила приема, порядок и основания перевода 

обучающихся,  



2.4. обучающиеся проживающие на территории, не закрепленной за 

общеобразовательными организациями, могут быть приняты в 

организации при наличии свободных мест. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Сидоренко М.Т., 

заместителя начальника управления образования администрации 

Ровеньского района. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                            М.А. Бекетова   
  


